РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование

«Бабаюртовекий район»
Администрация муниципального района

Распоряжение
« ? » 2023 г.

«О назначении лиц, ответственных за осуществление электронного
документооборота с Управлением Федерального казначейства по Республике
Дагестан и Официальным сайтом для размещения информации о
государственных (муниципальных) учреждениях bus.gov.ru».

В соответствии с требованиями Приказа Министерства финансов Российской
Федерации от 21.07.2011 г. № 86н «Об утверждении порядка предоставления информации
государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте
в сети Интернет и ведения указанного сайта» - bus.gov.ru, а также приказа Федерального
казначейства № 261 от 14.09.2018 «Об утверждение регламента удостоверяющего центра
Федерального казначейства и признании утратившими силу некоторых приказов
Федерального казначейства» в целях осуществления работы на данном сайте:

1. Наделить правом электронной подписи (далее ЭП) электронных документов и
эксплуатации средств криптографической защиты при размещении информации
следующих должностных лиц:

2. Функции и обязанности администратора безопасности по организации,
обеспечению и контролю мероприятий по защите оставляю за собой;

№ Ф.И.О. Подразделение,
должность Полномочие пользователя

1 Хамаматов Даниял
Муратович

Управление делами
администрации,

Главный специалист
- администратор организации

2 Хамаматов Даниял
Муратович

Управление делами
администрации,

Главный специалист

- уполномоченный
специалист

bus.gov.ru

3. Функции и обязанности Администратора автоматизированного рабочего места
электронного документооборота (далее - АРМ ЭД) по организации и обеспечению
эксплуатации программно-технических средств АРМ ЭД оставляю за собой;

4. Обязанности за общую организацию электронного документооборота и
применение ЭП оставляю за собой;

5. Указанные в пунктах 1 - 4 настоящего распоряжения должностные лица несут
персональную ответственность за:

- сохранение в тайне конфиденциальной информации, ставшей им известной в
процессе обмена информацией;

- сохранение в тайне закрытых ключей ЭП и иной ключевой информации;

- соблюдение правил эксплуатации средств АРМ ЭД и средств ЭП.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
главы Абдуразакова Ильмидина Шарабдиновича.

Глава муниципального района Д.П. Исламов